
zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Štefcováček

Jaro a léto 2019
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefcova 1092

www.stefcova.cz

Štefcováček je zpravodaj ZŠ a MŠ Štefcova, který je určen především rodičům
našich žáků a přátelům škoy, obsahuje informace o dění ve škole.

Kontakty na vedení ZŠ a MŠ Štefcova
ředitel: Mgr. Eduard Hlávka 495 263 566 hlavka@stefcova.cz

zástupce pro II. stupeň: Mgr. Věra Krčková 725 048 947 krckova@stefcova.cz

zástupce pro I. stupeň: Mgr. Marie Hutlová 725 048 949 hutlova@stefcova.cz

zástupce pro MŠ: Mgr. Taťána
Metelková Ph.D. 725 781 552 ms@stefcova.cz

vedoucí ŠD:
Jana Kolmanová

606 776 980
(Herna 1. a 2.)
724 263 074
(ŠD ve škole 3. -8.)

sd@stefcova.cz

hospodářka: Mirka Rohlíková 606 777 038 nebo
606 777 056 zs@stefcova.cz

jídelna: Hana Mičková 606 776 996 sj@stefcova.cz
výchovný poradce: Mgr. Anna Moserová 606 777 062 moserova@stefcova.cz
školní psycholog: Mgr. Lucie Čáslavská 727 894 996 caslavska@stefcova.cz
metodik prevence: Mgr. Helena Bellerová 606 777 056/122 bellerova@stefcova.cz

email na ostatní učitele ZŠ: prijmeni@stefcova.cz

http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
http://www.zsstefcova.cz/
mailto:zsstefcova@zsstefcova.cz
mailto:krckova@zsstefcova.cz
mailto:rihova@zsstefcova.cz
mailto:rihova@zsstefcova.cz
mailto:ms@zsstefcova.cz
mailto:sd@stefcova.cz
mailto:zs@stefcova.cz
mailto:sj@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:caslavska@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:moserova@stefcova.cz
mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Prázdniny - jaro a léto 2019

Hlavní prázdniny: pro děti budou trvat od 29. června (so) do 1. září 2019 (ne)
Nový školní rok 2019/2020 začíná 2. září 2019 (po)
Velikonoční prázdniny: 18. dubna 2019 (čt)

Informace a třídní schůzky - vždy ve čtvrtek
2. května 2019 (čt) – informace (17 - 18)
13. června 2019 (čt) – třídní schůzky - 2. stupeň od 17 h, 1. st. od 17,30 h.

Sběr papíru
Kontejner bývá přistaven od 6:30 do 16 hodin. Papír ukládejte do kontejneru bez provázků a
igelitových tašek. Termíny sběru: vždy v úterý!

16. 4. 2019 28. 5. 2019 25. 6. 2019

Elektronická žákovská knížka
Z administrativních důvodů si lze nové přihlašování do elektronické žákovské knížky
vyzvednout pouze v úředních hodinách: úterý 7:30 – 8:00 u Mgr. Jeriové, budova 2. stupně,
kabinet přírodopisu.

Informace výchovné poradkyně
Jednotná písemná přijímací zkouška na maturitní obory středních škol se koná formou
písemného testu z českého jazyka a matematiky, a to ve dvou termínech: 12. dubna 2019 a
15. dubna 2019. Žákům se započítá lepší výsledek zkoušky! Jednotná písemná přijímací
zkouška z českého jazyka a matematiky pro žáky 5. a 7. tříd se letos koná ve dvou
termínech, a to 16. dubna 2019 a 17. dubna 2019. Další informace, aktuality a podrobnosti
na webu školy v sekci Poradenské služby.

Broučci - tvoření Broučci - jaro

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Broučci
Ve školním roce 2018/2019 opět ve středu od 16:00 do 17:30 probíhají pravidelná setkání
Broučků. Rozpis jejich setkání na 2. pololetí 2018/2019 můžete vidět na stránkách školy v
okénku „Klub předškoláků“ .

Krok za krokem prvním rokem
Ve školním roce 2018/2019 se můžete opět podívat, jak se daří našim prvňáčkům.
Ukázkové hodiny jsou určeny nejen rodičům současných prvňáčků, ale i těm budoucím.
Setkání probíhají vždy ve čtvrtek od 15:00 hod. ve třídě 1. A. Rozpis ukázkových hodin na
duben a květen - 25. 4., 16. 5. Při těchto hodinách si budete moci zavzpomínat na svoje
školní léta a zároveň porovnat školní prostředí dříve a nyní. Uvítáme mezi námi také
budoucí prvňáčky. Na společná setkání se těší paní učitelka Dagmar Straňáková.

Školní knihovna
V příštím školním roce se děti mohou těšit na knihovnu v "novém" barevném kabátě.

Vánoční tvoření Zima 2019

Absolventský ples ZŠ Štefcova
V pátek 15. února se proběhl v KD Střelnice v Hradci Hrálové 1. ročník absolventského
plesu naší školy, který byl určen pro všechny zájemce, především pro bývalé žáky naší
školy, pro rodiče současných i bývalých žáků i pro širokou veřejnost. Ples byl všemi
návštěvníky přijat velmi kladně, moc se líbilo předtančení, ukázky capuery i T-Bassu,
spousta návštěvníků měla velkou radost z hodnotných i vtipných cen z tomboly a velmi
zajímavá byla i setkání učitelů s bývalými žáky a studenty. Nějakou podobnou akci jistě
naplánujeme i na další školní rok.

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Zahraniční zájezd
V dubnu proběhne zájezd do Paříže s cestovní kanceláří KRISTOF. Program: Paříž,
Versailles, Disneyland, podrobnosti na webu školy, informace můžete získat na emailu:
peterova@stefcova.cz.

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2019/2020
Zápis do 1. tříd se koná v pátek 12. dubna 2019 od 14 h do 18 h a v sobotu 13. dubna 2019
od 9 h do 11 h. Veškeré informace, které se zápisu týkají, jsou na webu školy v záložce
Zápis do 1. tříd. Na všechny budoucí prvňáčky se těšíme a přejeme jim, aby se jim den
zápisu vydařil.

Plánované akce - jaro a léto 2019
1) Exkurze 2. stupně - dějepis - Josefov, Chlum

- Kuks, Kutná Hora
- Historické centrum Hradce Králové

- přírodopis – exkurze: 7. ročník - ZOO Stěžery
8. ročník - Karim HK
9. ročník - hvězdárna

- český jazyk - návštěva divadla Drak

První vysvědčení prvňáčků Soutěž T-profi

2) Globe program
a) Stromy jsou krásné! Aneb Jarní fenologická kampaň

V rámci mezinárodního programu Globe se naše škola zapojila do projektu Stromy jsou
krásné! Aneb Jarní fenologická kampaň. Žáci 7. ročníku ve volitelném předmětu
přírodovědná praktika budou za pomoci aplikace GrowApp fotit vybrané druhy stromů na
naší školní zahradě. Fotky a videa budeme posílat do databáze Globe. Fenologové tímto
způsobem získají data pro porovnání časového průběhu základních životních projevů
stromů v průběhu roku, vyhodnotí i vliv změny klimatu na životní prostředí. Do kampaně je
zapojeno přes 140 škol z 12 evropských států.
https://globe-czech.cz/cz/kampane-a-projekty
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview
https://www.growapp.today/#/

mailto:peterova@stefcova.cz
https://globe-czech.cz/cz/kampane-a-projekty
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview
https://www.growapp.today/#/
mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

b) Soutěž Zahradní bomba
V rámci projektu Zahradní bomba se pokoušíme o zvýšení biodiverzity školní zahrady. Děti
ze 7. B a 7. C vymyslely soutěž pro žáky naší školy. Můžete nám pomoci nalákat více
zvířátek na naši zahradu výrobou hmyzího domečku, ptačí budky nebo krmítka pro ptáky.
Do výroby se mohou zapojit celé třídní kolektivy, ale i jednotlivci. Pomáhat mohou rodiče,
prarodiče, sourozenci, kamarádi, učitelé. Výrobky, vlastnoručně vyrobené, ale i třeba
koupené a dozdobené, můžete nosit do kabinetu chemie na 2. stupeň paní učitelce Sylvě
Balcarové do konce května. Porota vybere nejhezčí výrobky a kromě sladkého pocitu
pomoci přírodě slibujeme i sladké ceny.
https://globe-czech.cz/cz/zahradni-bomba

3) Sportovní akce - atletické a fotbalové soutěže
- březen - vybíjená chlapců a dívek 6.tříd
- duben-červen: OVOV- OF a KF
- pohár rozhlasu - mladší a starší chlapci i dívky
- Hradecké hry - atletika a plavání (červen)
- orientační běh (duben a květen - 2 závody)
- basketbal - mladší žáci a starší dívky i chlapci

Sportovní akce - bruslení Lyžování

4) Soutěže - čeština - literární soutěže, recitační soutěže
- chemická olympiáda - 55. ročník
- fyzika - Archimediáda pro 7. ročník

- Fyzikální olympiáda pro 8. a 9. ročník
- přírodopis - 6. - 9. Biologická olympiáda

6. - 9. Poznávání rostlin a živočichů
8. - 9. Přírodovědný klokan

5) Akce 1. stupně
a) Akce prvních tříd (1. A, B, C)
- jaro 2019 - Malý princ, hudební divadlo dětem, Michaela Novozámská, Aldis
- návštěva knihovny v Malšovicích
b) Akce 3. tříd - divadlo Drak

- Labyrint - Denisa Mrázková
- GMU - socha

https://globe-czech.cz/cz/zahradni-bomba
mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

- hudební divadlo dětem Malý princ
- čtenářská beseda
- škola v přírodě

6) Školní akademie - ve čtvrtek 28. června tradičně proběhne ve sportovní hale v Třebši
školní akademie školy ZŠ Štefcova Hradec Králové. Můžete se těšit na skvělá vystoupení
našich žáků, taneční, hudební, pěvecká, sportovní a především na rozloučení studentů
devátých tříd se základní školou, kteří tu obdrží svá poslední “základkářská” vysvědčení.

7) Česko-polský projekt Sportování bez hranic
Poslední setkání v rámci tohoto projektu se uskuteční 30. 5. 2019 na půdě naší školy. Opět
se potkají žáci ze 3 českých škol (včetně naší) a ze 3 škol polských. Žáky čeká již tradiční
florbalový turnaj a soutěže v různých dovednostech. Na závěr je pro všechny přichystáno
překvapení.

Abeceda peněz Burza středních škol

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Provoz školní družiny Sluníčko - 6:00 - 16:45
Čtěte prosím aktuální informace na nástěnce u hlavního vchodu.
ŠD herna 1,2 606 776 980
ŠD ostatní herny: 724 263 074

Kroužky školní družiny
1) Dovedné ruce - M. Marešová - herna č.2 (budova ŠD nebo keramická dílna) -

pondělí 15:15 - 16:20
2) Svět tvoření - J. Šedivá, DiS. - herna č.6 - úterý 15:15 - 16:30
3) Všeználek - Mgr. M. Suchanová - 1. A nebo kuchyňka 2. stupně - čtvrtek 15:15 -

16:30
4) Sportovní - Mgr. M. Schmiedová - tělocvična + hřiště ZŠ - pondělí 15:15 - 16:15
5) Loutkový - J. Kolmanová - herna č.1 - čtvrtek 15:15 - 16:30
6) Keramické tvoření rodičů s dětmi - I. Sedlářová - keramická dílna - čtvrtek 1x za 14

dní 16:30 - 18:00

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

Mladý chemik Výstava k roku 1866

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Obě budovy mateřské školy máme zaplněny do posledního místečka, tak je u nás stále
veselo a rozhodně se nenudíme.
Mezi nejpovedenější akce podzimu a zimy určitě patřila Bramboriáda s nocováním
předškoláků ve školce, Dýňobraní, návštěva výstavy železničních modelů na Hlavním
nádraží, oslava sv. Martina s výpravou za pokladem, adventní výlety do Perníkové
chaloupky v Rábech a vánočně vyzdobeného Hrádku u Nechanic, čertovská návštěva ve
školce, vánoční besídky s tvořivými dílnami pro rodiče a děti, karneval, bruslařské zájezdy
do Třebechovic i týdenní Pohádkové lyžování. Předškoláci obhájili vítězství na Čertovských
hrátkách hradeckých mateřských škol. Pěvecký sbor Kosáček v říjnu veřejně vystoupil s
programem „Paní máma Trdlice aneb To je zlaté posvícení“ a v prosinci v tělocvičně ZŠ s
adventním programem „Cestou do Betléma“. Byl přizván i ke společnému vánočnímu
koncertování s pěveckým sborem Jitro.
Děti s rodiči se zapojili do sběru kaštanů a žaludů, papíru a plastových víček „pro Rebeku“.
Z nadstandardních zájmových činností probíhá pravidelně Ekologický kroužek,
Lerngymnastika, Keramické tvoření, Malí šikulové, Atletické hrátky, Plavecká výuka,
Veselé pískání na zobcové flétny, Angličtina hrou, pěvecký sbor Kosáček a logopedická
prevence skupinová i individuální.

MŠ - Čertovská návštěva MŠ - bruslení na Biřičce

mailto:zs@stefcova.cz


zs@stefcova.cz www.stefcova.cz

I na jaro plánujeme spoustu akcí: probouzení skřítka Jarníčka, Den Země, Čarodějnický rej,
Den dětí, několik divadelních a kouzelnické představení, výuku na dopravním hřišti, zubní
prevenci, Cestu do školy nanečisto, závěrečné výlety, fotografování tříd a na tablo. Z akcí
pro rodiče a děti chystáme velikonoční tvoření, Srdíčkový den, Pohádkovou zahradu,
pasování budoucích školáků s muzikálem, společné opékání na zahradě, besedu s vedením
ZŠ Štefcova před zápisem do 1. tříd. Budeme také pořádat tradiční sportovní soutěže
hradeckých předškoláků - Plavecké štafety a Atletické hrátky, předškoláci se zúčastní
turnaje ve fotbale, mladší děti Hradeckých pohybových her. Malé zpěváčky čeká oblastní
kolo přehlídky Mateřinka. V dubnu se předškoláci vypraví na vícedenní školku v přírodě“,
tentokrát do penzionu Radvanice v Jestřebích horách.
Srdečně zveme na Den otevřených dveří, který proběhne ve čtvrtek 11. dubna (9.30 – 11.30,
14.30 – 16.00). Je určený zejména dětem a rodičům, kteří mají zájem o naši MŠ v příštím
školním roce. Zápis do mateřské školy proběhne v pátek 10. května a v sobotu 11. května.

Nově nastupujícím dětem a jejich rodičům nabízíme účast v klubu pro nejmenší
Plamínek. Schůzky plné her a tvoření budou probíhat v dubnu až v červnu. Bližší informace
budou na webu MŠ a na letáčkách.

MŠ - Pohádkové lyžování MŠ - Čertovské hrátky

mailto:zs@stefcova.cz

